
      
            
 COMUNE DI BELLINZAGO NOVARESE                                                             ORIGINALE 
 
                                       
                  
DELIBERAZIONE N. 103    
DEL 22.08.2017      
 
 
 

Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 
 

 
OGGETTO: 1^ RASSEGNA D’ARTE DENOMINATA “FOOD ART” I N PROGRAMMA IN DATA 16 E 
17 SETTEMBRE 2017 – ATTO DI INDIRIZZO AI SENSI DEL D.LGS. 267/2000. 
 

  
  

L’anno duemiladiciassette,  addì  ventidue  del mese di  agosto  alle ore  15,43  nella sede Comunale. 

 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente Legge Comunale e Provinciale, sono stati 

convocati per oggi a seduta i componenti la Giunta Comunale.  

 All’appello risultano i Signori: 

  
 
 

   Presenti Assenti 
 

1 DELCONTI Giovanni Sindaco                  X      

2 LUONGO Pierpaolo Assessore  Vicesindaco  X 

3 PIAZZA Walter Assessore                  X  

4 GAVINELLI Roberta Assessore esterno                    X 

5 MIGLIO Roberta Assessore esterno                  X   

 

 
  

Totali 

 

                3 

 

2 

     

 
 
 
 Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Dott.ssa GIUNTINI Francesca che provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. DELCONTI Giovanni, nella sua qualità di Sindaco, assume 

la Presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 

 
 
 
 
 



 
N. 103 in data 22.08.2017 
 

 
OGGETTO: 1^ Rassegna d’arte denominata “FOOD ART” in programma in data 16 e 17 settembre 2017 – 

Atto di indirizzo ai sensi del D.Lgs. 267/2000-. 
 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 

 
Premesso che l’Amministrazione intende organizzare, in data 16 e 17 settembre 2017, in collaborazione con 
la Bennet (Centro Commerciale denominato “Airone”) e con il patrocinio dell’Agenzia Turistica Locale di 
Novara, la 1^ rassegna d’arte denominata “FOOD ART” dedicata a tre categorie di artisti, e precisamente: 
pittori, scultori e fotografi; 
 
Dato atto che gli artisti esporranno le proprie opere negli spazi a loro dedicati nella galleria del Centro 
Commerciale Bennet e che mediante tale iniziativa il Comune intende promuovere l’arte in un contesto 
particolare e maggiormente innovativo rispetto alle consuete sedi e modalità espositive, favorendo la curiosità 
ed il contatto da parte di tutti i cittadini con l’arte; 
 
Ravvisata  l’opportunità di dare al Responsabile del servizio Affari Generali le indicazioni necessarie affinché 
l’iniziativa abbia corso; 
 
Visto il Bilancio per l’esercizio finanziario 2017 approvato con deliberazione del Consiglio comunale n. 4 del 
06.02.2017; 
 
VISTI gli artt. 42, 49, 107 del D. Lgs. 267/2000, e riconosciuta la propria competenza in merito all’oggetto in 
quanto atto esecutivo discrezionale non rientrante nelle competenze dei responsabili dei servizi; 
 
VISTO lo Statuto Comunale; 
 
DATO ATTO che, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs. n.267/2000, sulla proposta della presente deliberazione hanno 
espresso pareri favorevoli il responsabile del servizio Affari Generali, in ordine alla regolarità tecnica, ed il 
responsabile del servizio Finanziario in ordine alla regolarità contabile;  
 
CON voti favorevoli unanimi, espressi per alzata di mano ed accertati nei modi e nelle forme di legge,  
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

D E L I B E R A 
 
 
 

1) Di organizzare in data 16 e 17 settembre 2017, in collaborazione con la Bennet (Centro Commerciale 
denominato “Airone”) e con il patrocinio dell’Agenzia Turistica Locale di Novara, la 1^ rassegna d’arte 
denominata “FOOD ART”, secondo lo schema di Regolamento allegato alla presente, per farne parte 
integrale; 

 
2) Di demandare: 

 
1) Alla Responsabile dell’Area Affari Generali l’adozione dei provvedimenti necessari a garantire la 

realizzazione dell’iniziativa in oggetto assegnando il budget di € 1.000,00 con imputazione al  CAP. 191 
denominato “Promozione attività Amministrazione comunale” del Bilancio 2017; 

 
2) Al Responsabile dell’Area Vigilanza l’adozione, conformemente alle disposizioni del Codice della Strada, 

dei provvedimenti consequenziali. 
 

3) Al Responsabile dell'Area Tecnica l'adozione dei provvedimenti per la fornitura ed il posizionamento delle 
attrezzature necessarie per limitare l'area interessata dalla suddetta manifestazione. 

 
 

3) DI DICHIARARE, con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, IV comma D. Lgs. 267/2000.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

Letto, confermato e sottoscritto,  

      

 

           IL PRESIDENTE          IL SEGRETARIO COMUNALE  

   F.to Dott. DELCONTI Giovanni       F.to          Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 

����������������������������������������������������������� 

 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE E COMUNICAZIONE AI CAPI GRUPPO CONSILIARI 

 

 

Si certifica che, copia del presente verbale, viene pubblicata il    07.09.2017      all’Albo Pretorio On-Line ai sensi 

dell’art.124 del D. Lgs. 18 agosto 2000, n.267 ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi e contemporaneamente 

ne viene data comunicazione ai Capi Gruppo Consiliari ai sensi dell’art.125 del medesimo D. Lgs. 

 

Dalla residenza municipale,   07.09.2017             
                                    IL SEGRETARIO COMUNALE  

                  F.to       Dott.ssa GIUNTINI Francesca 

 

 
 ����������������������������������������������������������� 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Bellinzago Novarese.  
Responsabile Procedimento: Margherita Barbero (D.Lgs. n. 39/93 art.3).  
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line 


